
  

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A S I E R  

Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Via Peschiere, 16 - 31030 DOSSON DI CASIER (TV) 

Tel. 0422 380848/491560 -   Cod. meccanografico: TVIC82300C – cod. univoco UF5CBC 

 mail: info@iccasier.edu.it  Pec: TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT -  Web: www.iccasier.edu.it 
Cod. Fisc. 80017580269 - IBAN: IT 79 J 01030 61960 000000649878 

 
 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Valutata la proposta presentata da: Istituto Comprensivo di Casier 

per l’acquisto di: CIG: Z7E2E0BD8E SERVIZIO PER L’ASPORTO DI RIFIUTI 

SPECIALI  CONTARINA 

con destinazione:                    I.C. CASIER presso Scuola Secondaria “A. Vivaldi” 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

Visto  il Programma Annuale 2020; 

Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano delle destinazioni è congrua per accogliere la spesa 

in esame; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale n.91 del 

19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE - in particolare gli 

art. 32 e 36 comma 1 e 2 a/b e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50" (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017) e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V "Attività negoziale"; 

Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture approvato 

dal Consiglio di Istituto del 11/04/2019; 

Considerato che il Decreto n. 56/2017, all'art. 36, comma 2, lettera a), per gli affidamenti di importo inferiore ad 

euro 40.000,00, consente di procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta; 

Considerata    l’emergenza epidemiologica da Sars-Cov-2 e la necessità di creare nuovi spazi da utilizzare per l’avvio 

dell’a.s. 2020-2021 in ottemperanza della normativa e protocolli emanati dal CTS e dal MdS;  

Considerata l’urgenza di provvedere all’asporto dei rifiuti speciali per permettere l’avvio delle attività didattiche in 

sicurezza; 

Visto la Nota Miur n. 1033 del 29/05/2020, art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 c.d. Decreto rilancio; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all'acquisizione di: CIG Z7E2E0BD8E Servizio Asporto rifiuti speciali - Contarina 

Piano delle Destinazioni: A02 – Funzionamento Amministrativo 

Impegnando la somma di  € 4700,00 (ivato) 

Oggetto principale del contratto: Fornitura servizi 

Fattispecie contrattuale:  Contratti di importo inferiore a € 40.000 

Modalità di espletamento Bando: Affidamento in economia - Affidamento diretto  

Criterio di aggiudicazione:  Unico fornitore 

 
art. 45, c. 2,                    Affidamento diretto in piena autonomia del dirigente scolastico (per importi  fino a € 10.000);  

D.L.gs 129/2018  Si procede all'affidamento diretto a CONTARINA S.p.a. per corrispondenza 

art. 32, c. 2,                   tecnica e congruità del prezzo offerto dall'affidatario.  
D.lgs 50/2016                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Nicola LABATE 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                          ai sensi art. 3 c.2 D.lgs. n.39/93 

mailto:info@iccasier.edu.it
mailto:–TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccasier.edu.it/



